Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023

O Município de Taquaraçu de Minas comunica, aos interessados no processo de licitação na modalidade

Pregão Presencial n.º 14/2023, Processo n.º 045/2023, tipo menor preço por Item, tendo por objeto o

Registro de Preços de Materiais de Construções, Hidráulicos, Elétricos e Ferramentas, para atender as

necessidades de todas as Secretarias Municipais, está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO visto a necessidade

de alteração do Termo de Referência. Mais informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de

Taquaraçu de Minas/MG, situada na Rua Doutor Tancredo de Almeida Neves, 225, Centro – Taquaraçu de

Minas/MG, fone: (31) 3684-1111. Taquaraçu de Minas, 29 de março de 2023. Marcílio Bezerra da Cruz –

Prefeito Municipal.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 028/2023, Pregão Presencial nº 07/2023, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para meio fio em concreto, bloquetes sextavados e pastilhas de concreto, para

atender as necessidades da secretaria municipal de obras.

LICITANTE VENCEDOR:

1- ISA58 PREMOLDADOS LTDA, CNPJ Nº 34.718.180/0001-63

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT.

VALOR TOTAL

01 M² 11.250 Bloquete sextavado em dimensões de 25CM de

largura X 8CM de altura confeccionados em

cimento CP5 90% e guinase, metragem

17PCS/M

R$ 52,00 R$ 585.000,00

02 M² 7.500 Bloquete sextavado em dimensões de 25CM de

largura X 6CM de altura confeccionado em

cimento CP5 90% e guinase, metragem em

17PCS/M

R$ 42,00 R$ 315.000,00

03 M² 7.500 Bloquete intertravado 16 faces em dimensões

em 8 CM de altura confeccionados em cimento

CP5 90% e guinase, metragem em 39PCS/M

R$ 56,00 R$ 420.000,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

2

04 M² 7.500 Bloquete intertravado 16 faces em dimensões

em 6CM de altura confeccionados em CP5 90%

e guinase, metragem em 39PCS/M

R$ 43,00 R$ 322.500,00

05 M² 7.500 Pastilha de concreto nas dimensões em 20CM X

10CM X 4CM incolor. Confeccionados em

cimento CP5 90% e guinase, metragem em

50PCS/M.

R$ 34,00 R$ 255.000,00

06 Unid.  3.750 Meio fio de concreto em dimensões em 80CM X

30CM X 10CM, confeccionados em cimentos

CP5 90% e guinase

R$ 18,50 R$ 69.375,00

07 M² 3.750 Cota reservada: bloquete sextavado em

dimensões de 25CM de largura X 8CM de altura

confeccionados em cimento CP5 90% e guinase,

metragem em 17PCS/M²

R$ 52,00 R$ 195.000,00

08 M² 2.500 Cota reservada: bloquete sextavado em

dimensões de 25CM de largura X 6CM de altura

confeccionado em cimento CP5 90%

confeccionado e guinase, metragem em

17PCS/M²

R$ 42,00 R$ 105.000,00

09 M² 2.500 Cota reservada: bloquete intertravado 16 faces

em dimensões em 8CM de altura

confeccionados em cimento CP5 90% e guinase,

metragem em 39PCS/M²

R$ 56,00 R$ 140.000,00

10 M² 2.500 Cota reservada: bloquete intertravado 16 faces

em dimensões em 6CM de altura

confeccionados em cimento CP5 90% e guinase,

metragem em 39PCS/M²

R$ 43,00 R$ 107.500,00

11 M² 2.500 Cota reservada: pastilha de concreto nas

dimensões em 20CM X 10CM X 4CM, incolor.

Confeccionados em cimento CP5 90% e guinase,

metragem em 50PCS/M²

R$ 34,00 R$ 85.000,00

12 Unid.  1.250 Cota reservada: meio fio de concreto em

dimensões em 80CM X 30CM X 10CM,

confeccionados em cimento CP5 90% e guinase.

R$ 18,50 R$ 23.125,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 2.622.500,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 2.622.500,00 (dois milhões seiscentos e vinte e dois mil e quinhentos

reais)

Taquaraçu de Minas, 29 de março de 2023. - Paloma Aparecida Marques Fernandes - Pregoeira

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

3

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 031/2023, Pregão Presencial nº 08/2023, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Aquisição de uniformes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

LICITANTE VENCEDOR:

1- BEATON COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 19.697.711/0001-95

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT.

VALOR TOTAL

01 unid 299 CAMISA POLO EM MALHA PV, (SILK

FRENTE, COSTAS E MANGAS), TAMANHO A

PEDIR, COR LILÁS.

BC R$ 45,99 R$ 13.751,01

02 unid 81 CAMISA POLO EM MALHA PV, (SILK

FRENTE, COSTAS E MANGAS), TAMANHO A

PEDIR, COR BRANCA

BC R$ 45,99 R$ 3.725,19

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 17.476,20

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 17.476,20 (dezessete mil quatrocentos e setenta e seis reais e vinte

centavos).

Taquaraçu de Minas, 29 de março de 2023. Paloma Aparecida Marques Fernandes - Pregoeira

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o

resultado do Processo Licitatório nº 038/2023, Pregão Eletrônico nº 12/2023 (REGISTRO DE PREÇOS), na forma

que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços de mobiliário Urbano para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de

Obras.

LICITANTE VENCEDOR:

1- LUMEN SUPRIMENTAL LTDA, CNPJ Nº 34.777.255/0001-87

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

4

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

    01

Unid 25 Banco modelo tamanduá pés em ferro

fundido pintura eletrostática na cor

preta madeira de lei (angelim pedra).

Medidas das réguas: comprimento 150

cm, largura 7 cm e espessura 2 cm.

Altura 75 cm, altura assento 40 cm e

profundidade 35 cm profundidade

total 54 cm.

SÃO

CRISTOVÃO

R$ 878,00 R$ 21.950,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 21.950,00

 ITENS FRACASSADOS/DESERTOS:

ITEM UNID. QUANT. DESCRIÇÃO DETALHADA

    02

Unid. 15 Banco modelo Europa em cimento vibrado e polido revestido em granelite

na medida 1,40x0,38x0,06m.

   03

Unid. 10 Banco Modelo Tope Pés em cimento vibrado (formato em L ) e polido acento

e encosto em madeira de lei (angelim pedra) Tratada e envernizada na

medida de 2,00m.

04
Unid. 10 Conjunto de mesa redonda em cimento vibrado e polido com 04 bancos

individuais na medida de 0,90cm diâmetro com o jogo de damas.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 21.950,00 (vinte e um mil novecentos e cinquenta reais).

Taquaraçu de Minas, 29 de março de 2023. - Paloma Aparecida Marques Fernandes - Pregoeira

		2023-03-29T16:54:52-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159